

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2015

г. Котовск

№ 410

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования на 2014-2020 годы»»

Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования на 2014-2020 годы» (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования на 2014-2020 годы»» следующие изменения:

1.1. Строку «Соисполнители программы» паспорта Муниципальной программы дополнить словами «Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав».

1.2. Дополнить паспорт подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» Муниципальной программы строкой следующего содержания:

Соисполнители подпрограммы	Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
----------------------------	---

1.3. В разделе «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Муниципальной программы слова и цифры «1 985 841,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «1 989 148,8 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год - 264 901,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2015 год - 266 517,5 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год - 279 359,5 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2016 год - 280 205,7 тыс. рублей», слова и цифры «2017 год - 287 748,7 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2017 год - 288 594,9 тыс. рублей», слова и цифры «областной бюджет - 930 121,4 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «бюджет области - 932 631,4 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год - 122 741,5 тыс.

рублей» заменить словами и цифрами «2015 год - 123 559,1 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год - 128 952,5 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2016 год - 129 798,7 тыс. рублей», слова и цифры «2017 год - 132 645,6 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2017 год - 133 491,8 тыс. рублей», слова и цифры «бюджет города - 967 706,5 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «бюджет города - 949 604,6 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год - 136 988,1тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2015 год - 118 886,2 тыс. рублей», слова и цифры «внебюджетные источники» - 88 012,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «внебюджетные источники - 106 912,8 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год - 5 172,2 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2015 год - 24 072,2 тыс. рублей».

1.4. Абзацы 3-4 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции::

«Объем финансирования программы за счет средств федерального бюджета составляет 0,0 рублей (0%), бюджет области - 932 631,4 тыс. рублей (46,9%), бюджета города – 949 604,6 тыс. рублей (47,7%).

Предусмотрено финансирование программы из внебюджетных источников в объеме 106 912,8 тыс. рублей (5,4%). Внебюджетными источниками являются средства, привлекаемые муниципальными бюджетными учреждениями от оказания платных услуг, за счет прочих безвозмездных поступлений; а также за счет средств, поступающих от сдачи в аренду имущества».

1.5. Дополнить приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» Муниципальной программы строкой 3.2 «Задача подпрограммы: увеличение выступлений перед населением и публикаций в средствах массовой информации для снижения количества правонарушений, совершенных несовершеннолетними» следующего содержания:

3.2 «Задача подпрограммы: увеличение выступлений перед населением и публикаций в средствах массовой информации для снижения количества правонарушений, совершенных несовершеннолетними»										
1.	Доля несовершеннолетних граждан, снятых с учета, от состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Котовска (КДН и ЗП)	0	8	9	11	12	14	16	18	20

1.6. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к

Муниципальной программе в строке 9 «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных дошкольных учреждений» в столбце «Городской бюджет» Подпрограммы «Развитие дошкольного образования»- цифры «13000» заменить цифрами «3000,0», в столбце «Внебюджетные средства» цифру «0» заменить на цифры «10000»; в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «Городской бюджет» цифры «51122,3» заменить цифрами «41122,3», в столбце «Внебюджетные средства» цифры «1051,1» заменить на цифры «11051,1».

1.7. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котова Тамбовской области «Развитие образования» к Муниципальной программе в строке 1 «Проведение ремонтных работ в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования» в столбце «По годам всего» Подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» цифры «8640,0» заменить цифрами «9438,1», в столбце «Городской бюджет» цифры «8570,0» заменить цифрами «9368,1».

1.8. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котова Тамбовской области «Развитие образования» к Муниципальной программе в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «По годам, всего» Подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» цифры «138019,7» заменить цифрами «138817,8», в столбце «Городской бюджет» цифры «67988,8» заменить цифрами «59886,9», в столбце «Внебюджетные средства» цифры «4121,1» заменить цифрами «13021,1».

1.9. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котова Тамбовской области «Развитие образования» к Муниципальной программе строку 1 «Исполнение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, профилактике безнадзорности и правонарушений в отношении несовершеннолетних» Подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» изложить в следующей редакции:

1	Исполнение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, профилактике безнадзорности и правонарушений	Отдел образования администрации города	Численность работников, обеспечивающих деятельность по опеке и попечительству, профилактике безнадзорности и	ч е л . и	201 4 201 5 201 6 201 7 201 8 201 9	2 4 4 4 4 4 4 4 4 4	646,6 1621, 4 1670, 0 1670, 0 746,3 3 746,3	646, 6 1621 ,4 1670 ,0 1670 ,0 746, 3 746, 3		
---	---	--	--	---------------------------	--	--	--	---	--	--

	в отношении несовершеннолетних		правонарушений в отношении несовершеннолетних		2020	4	746,3	746,3		
--	--------------------------------	--	---	--	------	---	-------	-------	--	--

1.9. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы к Муниципальной программе в строке «Итого по подпрограмме» Подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» слова и цифры «2015 год - 8824,3 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2015 год - 9641,9 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год - 8844,3 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2016 год - 9690,5 тыс. рублей», слова и цифры «2017 год - 8844,3 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2017 год - 9690,5 тыс. рублей».

1.10. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы к Муниципальной программе в строке «Всего по программе» в столбце «По годам, всего»: цифры «264901,8» заменить цифрами «266517,5», цифры «279359,5» заменить цифрами «280205,7», цифры «287748,7» заменить цифрами «288594,9», в столбце «Бюджет области»: цифры «122741,5» заменить цифрами «123559,1», цифры «128952,5» заменить цифрами «129798,7», цифры «132645,6» заменить цифрами «133491,8», в столбце «Городской бюджет»: цифры «136988,1» заменить цифрами «118886,2», в столбце «Внебюджетные средства»: цифры «5172,2» заменить цифрами «24072,2».

1.11. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы к Муниципальной программе в строке «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования детям» подпрограммы «Развития дошкольного образования» в столбце «2015 год»: - цифры «51122,3» заменить цифрами «50122,3».

1.12. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы к Муниципальной программе в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» подпрограммы «Развития общего и дополнительного образования» в столбце «2015 год»: цифры «12348,4» заменить цифрами «8646,5»; в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного общего образования»: цифры «12897,2» заменить цифрами «8497,2».

1.13. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Кото́вска по муниципальной программе города Кото́вска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы к Муниципальной программе строку «Исполнение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» Подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» изложить в следующей редакции:

Исполнение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних	чел	2	4	4	8111,5	9641,9	9690,5
--	-----	---	---	---	--------	--------	--------

1.14. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Кото́вска по муниципальной программе города Кото́вска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы к Муниципальной программе в строке «Организация питания обучающихся образовательных учреждений и воспитанников дошкольных учреждений» подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»: цифры «19597,0» на цифры «3307,2»; цифры «19597,0» на цифры «2849,5».

В строке «Централизованное ведение бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений города»: цифры «10181,0» заменить на цифры «10435,4»; цифры «10181,0» заменить на цифры «8835,0».

1.15. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Кото́вска «Развитие образования» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1.

1.16. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования» к Муниципальной программе: слова и цифры «бюджет города – 357 880,2 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «бюджет города – 347 880,2 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год – 51 122,3 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2015 год – 41 122,3 тыс. рублей», слова и цифры «внебюджетные источники – 26 024,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «внебюджетные источники – 36 024,1 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год – 1 051,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2015 год – 11 051,1 тыс. рублей».

1.17. Абзацы 1-2 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального бюджета составляет 0,0 рублей (0%), областного бюджета 334 701,4 тыс. рублей (46,5%), бюджета города 347 880,2 тыс. рублей (48,4%).

Предусмотрено финансирование подпрограммы из внебюджетных источников в объеме 36 024,1 тыс. рублей (5,1%). Внебюджетными источниками являются средства, привлекаемые муниципальными учреждениями от оказания платных услуг, за счет прочих безвозмездных поступлений»

1.18. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» к Муниципальной программе: слова и цифры «1 057 891,0 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «1 054 689,5 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год – 138 019,7 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2015 год – 138 817,8 тыс. рублей», слова и цифры «бюджет города – 489 496,0 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «бюджет города – 481 394,1 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год – 67 988,8 тыс. рублей» заменить на слова и цифры «2015 год – 59 886,9 тыс. рублей», слова и цифры «внебюджетные источники – 52 633,3 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «внебюджетные источники – 61 533,3 тыс. рублей», слова и цифры «2015 год – 4 121,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2015 год – 13 021,1 тыс. рублей».

Абзацы 1-2 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального бюджета составляет 0,0 рублей (0%), бюджета области 511 762,1 тыс. рублей (48,6%), бюджета города 481394,1 тыс. рублей (45,6%).

Предусмотрено финансирование подпрограммы из внебюджетных источников в объеме 61 533,3 тыс. рублей (5,8%). Внебюджетными источниками являются средства, привлекаемые муниципальными учреждениями от оказания платных услуг, за счет прочих безвозмездных поступлений».

1.19. Приложение №7 «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению №2.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте www.tor.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Ответственному исполнителю (Назарова) в десятидневный срок с момента утверждения постановления разместить актуальную версию муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования на 2014-2020 годы»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В.Пичугину.

Первый заместитель
главы администрации города

Л.В. Хлусова

Начальник отдела образования
администрации города

Е.В.Назарова

Начальник юридического отдела
администрации города

О.В. Чемеркина

Начальник отдела
экономической политики

Н.С.Москалева

Заместитель главы
администрации города

Н.В. Антохина

Управляющий делами администрации
города

А.В. Плаксин

Заместитель главы
администрации города

В.В. Пичугина

Назарова
43907